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Uroczystości upamiętniające 60. rocznicę śmierci
„Inki” i młodych bohaterów II konspiracji – Sopot,
27-28 sierpnia 2006r.
W Sopocie odbyła się uroczystość, upamiętniająca 60 rocznicęśmierci sanitariuszki 5. Wileńskiej
Brygady Armii Krajowej, Danuty Siedzikówny„Inki” (1928–1946), zamordowanej w gdańskim
więzieniu na podstawie wyrokuWojskowego Sądu Rejonowego w Gdańsku. „Inkę” oskarżono o
podżeganie do zabiciafunkcjonariuszy UB. Te oskarżenia były tylko pretekstem do zamordowania
młodejdziewczyny w akcie zemsty, bowiem komunistyczna bezpieka była zupełnie bezradnaw
starciach z oddziałami 5. Wileńskiej Brygady AK, operującymi w roku 1946 naPomorzu. Żołnierze
mjr. Zygmunta Szendzielarza „Łupaszki” mieli rozkaz a la long,wydany przez komendanta Okręgu
Wileńskiego AK ppłk. Antoniego Olechnowicza „Pohoreckiego”,dotyczący rozstrzeliwania
pochwyconych funkcjonariuszy NKWD i UB – jakoprzedstawicieli policji politycznej obcego
państwa, zniewalającego Polskę.„Inka” jako młoda sanitariuszka nie miała żadnych możliwości
„wydawaniawyroków”.
W roku 2001 Rada Miasta Sopotu powzięła uchwałę w sprawie nadania parkowi wcentrum miasta,
przy ul. Armii Krajowej, imienia „Inki”. Równocześnie, wporozumieniu z oddziałem gdańskim IPN,
miasto postawiło w parku kamienny obeliskpoświęcony „Ince”, ustawiony w niewielkiej odległości
od monumentalnego PomnikaArmii Krajowej.
Wieczorem 27 sierpnia odbył się w parku uroczysty capstrzyk, poświęcony „Ince”oraz innym
młodym bohaterom II konspiracji niepodległościowej. Obecni byliharcerze ZHR z Sopotu, ZHP z
Sopotu i z Gdańska-Portowej, liczni kombatanci,mieszkańcy Sopotu. Wartę honorową przy
obelisku pełnili harcerze oraz marynarzez Marynarki Wojennej. Wzruszającą relację złożył wobec
zebranych ks. MarianPrusak, który w roku 1946 spowiadał „Inkę” przed śmiercią. Przemówienie
wygłosiłprezydent Sopotu Jacek Karnowski, podkreślając uniwersalną wymowę śmierci „Inki”–
jednej z tysięcy ofiar polskich patriotów, zamordowanych po wojnie w imieniuobcej władzy i
ideologii. Dyrektor oddziału gdańskiego IPN Edmund Krasowskiodczytał list prezesa IPN dr. hab.
Janusza Kurtyki, w którym prezes pozdrawiazebranych na uroczystości i wyraża satysfakcję z
powodu zachowania pamięci o„Ince” i wielu innych młodych Polkach i Polakach, którzy w tamtym
czasie oddaliswe życie za wolny kraj.
Apel poległych prowadzili harcerze ZHP Hufca Sopot pod przewodnictwem swojegokomendanta,
harcmistrza Lucjana Brudzyńskiego. Harcerze 70. Sopockiej DrużynyZHR przedstawili uroczystą
apostrofę, w której zadeklarowali wolę przechowaniapamięci o młodych bohaterach walki o
niepodległą Polskę.
Po głównej uroczystości odbyło się całonocne czuwanie harcerzy, którzy śpiewalipieśni
historyczne, piosenki harcerskie oraz wysłuchali gawęd historycznych.
28 sierpnia o 6 rano w kościele garnizonowym św. Jerzego w Sopocie ks. ppłkRoman Dziadoń
odprawił mszę św. w intencji „Inki” oraz młodych Polek i Polaków,którzy oddali swe życie za
wolną Polskę.
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